
 

 

UCHWAŁA NR XVI/101/2025 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/171/2012 Rady Gminy Rudna z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie nadania 

statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Rudna: 

Andrzej Pakuła

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poz. 3624



Załącznik do uchwały nr XVI/101/2025 

Rady Gminy Rudna 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDNEJ 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudnej, zwany dalej ,,Ośrodkiem”, jest jednostką budżetową 

Gminy Rudna. 

§ 2. 1. Terenem działalności Ośrodka jest Gmina Rudna. 

2. Ośrodek ma siedzibę w Rudnej przy ul. Plac Zwycięstwa 5. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 3. Celem Ośrodka jest podejmowanie działań zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

życiowych osób i rodzin oraz w miarę możliwości do ich życiowego usamodzielnienia oraz do integracji osób 

i rodzin ze środowiskiem lokalnym i przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

§ 4. Zadania Ośrodka obejmują: 

1) wykonywanie zadań własnych i zleconych gminie wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

2) realizacja zadań zleconych gminie wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

4) prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych; 

5) przyznawanie i wypłacanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym; 

6) realizacja zadań własnych gminy nałożonych na mocy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

7) realizacja zadań własnych gminy i zleconych gminie, nałożonych na mocy ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej; 

8) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych; 

9) przyznawanie i wypłacanie dodatków energetycznych; 

10) realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

oraz przeciwdziałania narkomanii; 

11) prowadzenie postępowań o przyznanie Karty Dużej Rodziny; 

12) realizacja zadań zleconych gminie z zakresu ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

13) realizacja zadań zleconych gminie z zakresu ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

14) prowadzenie postepowań w sprawie świadczenia wychowawczego; 

15) wykonywanie innych zadań wynikających z innych ustaw na podstawie stosownych upoważnień Wójta 

Gminy Rudna lub Rady Gminy Rudna oraz zadań wynikających z rządowych programów pomocy 

społecznej. 

§ 5. W strukturze Ośrodka mogą funkcjonować ośrodki wsparcia i placówki wsparcia dziennego. 

Rozdział 3. 

Zarządzanie i organizacja 

§ 6. Ośrodkiem zarządza Kierownik, zwany dalej „Dyrektorem”, który jednoosobowo kieruje jego 

działalnością i reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 7. 1. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Rudna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3624



2. Sprawy indywidualne z zakresu administracji publicznej Dyrektor załatwia na podstawie upoważnienia 

Rady Gminy Rudna, Wójta Gminy Rudna lub bezpośrednio na podstawie przepisów rangi ustawowej. 

3. Dyrektor ustala przepisy wewnętrzne w postaci zarządzeń. 

§ 8. 1. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu prawa pracy. 

2. Dyrektor dokonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Ośrodka. 

3. Stosunek pracy z Dyrektorem nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy Rudna. 

§ 9. Szczegółowe zasady działania Ośrodka określa Regulamin organizacyjny zatwierdzony przez Wójta 

Gminy Rudna na wniosek Dyrektora. 

Rozdział 4. 

Zasady finansowania 

§ 10. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych.  

2. Podstawą gospodarki budżetowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków zatwierdzany przez Radę 

Gminy Rudna. 

§ 11. Działalność Ośrodka finansowana jest: 

1) z budżetu gminy na realizację zadań własnych gminy; 

2) z budżetu państwa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej; 

3) innych określonych przez prawo źródeł, odpowiadających prowadzonej działalności. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Statut Ośrodka nadaje Rada Gminy w Rudnej. 

§ 13. Zmiany statutu dokonywane są w formie przewidzianej dla jego przyjęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3624


		2025-08-28T10:09:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




